www.tivio.com

FATO RELEVANTE

São Paulo, 24 de maio de 2024

TIVIO CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. (atual

denominação de BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.)

(“Tivio”), na qualidade de administradora do FUNDO DE INVESTIMENTO EM

PARTICIPAÇÕES NOVA RAPOSO – MULTIESTRATÉGIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

21.498.349/0001-75 (“Fundo”), vem, nos termos da Instrução da Comissão de Valores

Mobiliários (“CVM”) nº 578, de 30 de agosto de 2016, conforme alterada, e Instrução

CVM nº 579 de 30 de agosto de 2016, comunicar sobre a ocorrência de um evento que

afeta o andamento da operação de venda das sociedades investidas do Fundo conforme

aprovado pelos cotistas na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada 29 de

setembro 2023 (“Operação”).

Conforme divulgado na imprensa, foi proferida uma decisão judicial, nos autos de ação

popular em trâmite perante a 8ª Vara de Fazenda Pública de São Paulo, que deferiu a

anulação de certas fases da licitação conduzida pela Prefeitura de São Paulo, no âmbito

do programa habitacional “Pode Entrar”.

Uma das condições trazidas pela parte compradora para a realização da Operação

refere-se à manutenção do programa “Pode Entrar” e, portanto, referida condição não

será superada enquanto a decisão judicial liminar estiver em vigor.

Não obstante, a Tivio e as demais partes envolvidas seguem engajadas na busca por

eventuais alternativas que permitam a manutenção da Operação, de modo que serão

divulgadas oportunamente as evoluções nas negociações.

A Tivio reitera seu compromisso com a transparência e atuação no melhor interesse de

seus clientes, em conformidade com a regulamentação e legislação vigentes e manterá

o mercado informado sobre eventuais desdobramentos.

Atenciosamente,

TIVIO CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. (atual

denominação de BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.